Stephanus Bathori de Somlyó Vayvoda Transylvaniae et Siculorum Comes etc. Universis et singulis, Spectatissimis, Magnificis Dominis Comitibus, Vice Comitibus quorumcunque comitatum, item Capitaneis, Castellanis, Provisoribus arcium et aliorum quorumlibet locorum Praefectis, arendatoribus eorundemque vices gerentibus, nec non Prudentibus, Circumspectis Magistris civium, Iudicibus et iuratis civibus quarumcunque civitatum, oppidorum, villarum et possessionum earumque Rectoribus modernis et futuris, ubivis in ditione nostra constitutis et existentibus, praesentes visuris salutem et favorem. Ex significatione Honorabilium Magistri Lucae Ungleri pastoris ecclesiae Birthalbensis et superintendentis, et Christiani Costii pastoris similiter ecclesiae Muschnensis et Decani generalis Ecclesiarum Saxonicarum intelleximus, quod quamvis iam inde ab antiquis temporibus parochias et plebanatus dictarum ecclesiarum Saxonicarum, sub sua administratione existentium, non ex simplici collatione Dominorum terrestrium, verum confirmatione Dominorum Praelatorum legitima tenuerint possederintque, nihilominus tamen essent plerique, qui dictos plebanos nulla habita ratione confirmationis eorum, eos eiicere niterentur. Volentes igitur omnes Status et Ordines, quantum in nobis est, in hactenus usitata eorum firma consuetudine conservare, cum et alioquin indignum censeamus privatis quibusvis Ecclesiasticam potestatem sibi usurpare, pro libituque suo personas Ecclesiasticas tractare aut eiicere: Pro eo harum serie committimus Vobis et mandamus firmiter, quatenus a modo deinceps vos quoque universos pastores dictarum Ecclesiarum Saxonicarum sibi subiectarum in praescripta eorum parochia et plebanatu inque suis libertatibus et consuetudinibus hactenus observatis modis omnibus conservare et per vestros conservari facere debeatis et teneamini, neque in illis ipsos quovis modo turbare et damnificare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturum. Datae Albae Iuliae, die 10. Novembris. Anno domini 1573.

Megjegyzés. Haner kiadásának kelte sajtóhibával 1673-nak szedve. A kiadás további hibája, hogy körülbelül a levél közepén egész sor kimaradt a szövegeből, amit egy XVIII. századi másolatból sikerült (másik négy hely hézagaival együtt) kiegészítenünk.¹

¹ A M. Nemz. Múz. kvtár Quart. Lat. 2538. kézirat 147-ik lapján.

281.

[Gyulafehérvár, 1573 november közepe.]

Báthory István vajda II. Szelim szultánnak.

Balogh Ferenc megtérvén a portárol, megértette az általa küldött parancsokat és köszöni az iránta és országa iránt mutatott kegyességét. Bekes Gáspárt ostrom alá vetvén Fogaras várában, onnan kiszökött a német császárhoz s ezért minden jószágát elfoglalta.